

Svendborg Motor Co. A/S

Strandbakken 16, 5700 Svendborg

CVR-nr. 54 75 70 18

Årsrapport 2021/22

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. januar 2023

Dirigent:



.....

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Svendborg Motor Co. A/S
Adresse, postnr. by	Strandbakken 16, 5700 Svendborg
CVR-nr.	54 75 70 18
Stiftet	8. december 1962
Hjemstedskommune	Svendborg
Regnskabsår	1. oktober 2021 - 30. september 2022
Bestyrelse	Jimmi Madsen, formand Alis Bøttiger Jan Bøttiger
Direktion	Jan Bøttiger
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Beretning

Hovedaktivitet

Svendborg Motor Co. A/S har til formål at drive handel med automobiler, værksted og hermed beslægtet virksomhed og finansiering samt ejendomsdrift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på 8.565.720 kr., hvori indgår avance ved salg af ejendom og driftsmidler på 8.866.327 kr. mod et underskud på 1.799.898 kr. sidste år.

Virksomhedens balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på 10.417.814 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021/22	2020/21
	Bruttoresultat	8.677.364	1.495.637
3	Personaleomkostninger	-294.552	-2.588.693
6	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.390	-485.900
	Resultat før finansielle poster	8.377.422	-1.578.956
4	Finansielle indtægter	262.377	17.217
	Finansielle omkostninger	-74.079	-238.159
	Resultat før skat	8.565.720	-1.799.898
5	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	8.565.720	-1.799.898
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	800.000	0
	Overført resultat	7.765.720	-1.799.898
		8.565.720	-1.799.898

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	0	5.557.635
	Tekniske anlæg og maskiner	0	52.789
	Anlægsaktiver i alt	0	5.610.424
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.561	58.085
	Tilgodehavende salg af ejendom	6.090.000	0
	Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	3.791.363	64.901
	Andre tilgodehavender og periodeafgrænsningsposter	0	615.440
		9.886.924	738.426
	Værdipapirer	413.486	0
	Likvide beholdninger	334.454	1.188.612
	Omsætningsaktiver i alt	10.634.864	1.927.038
	AKTIVER I ALT	10.634.864	7.537.462

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	1.100.000	1.100.000
	Reserve for opskrivning	0	2.691.000
	Overført resultat	8.517.814	-1.938.906
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	0
	Egenkapital i alt	10.417.814	1.852.094
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Real- og kreditinstitutter	0	1.827.683
	Pengekreditorer	0	1.000.000
		0	2.827.683
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Afdrag langfristede gældsforpligtelser, der forfalder inden for et år	0	304.297
	Pengekreditor	0	1.002.500
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	210.000	756.135
	Anden gæld	7.050	794.753
		217.050	2.857.685
	Gældsforpligtelser i alt	217.050	5.685.368
	PASSIVER I ALT	10.634.864	7.537.462

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 8 Eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivning	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Saldo 1. oktober 2020	1.100.000	2.691.000	-139.008	0	3.651.992
Overført jf. resultatdisponering	0	0	-1.799.898	0	-1.799.898
Saldo 1. oktober 2021	1.100.000	2.691.000	-1.938.906	0	1.852.094
Opløsning reserve for opskrivning	0	-2.691.000	2.691.000	0	0
Overført resultat	0	0	7.765.720	800.000	8.565.720
Saldo 30. september 2022	1.100.000	0	8.517.814	800.000	10.417.814

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Svendborg Motor Co. A/S for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af biler, reservedele og udførte arbejder indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber er sket og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttoresultat

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og hjælpematerialer, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter ejendommenes lejeindtægter og fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug og hjælpematerialer

Vareforbrug og hjælpematerialer omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Heri indgår køb af biler, istandsættelse af brugte biler, samt reservedele og øvrige hjælpematerialer samt garantiomkostninger m.v.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på tilgodehavender, operationelle leasingomkostninger m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og tilknyttet selskab. Selskabsskatten fordeles mellem selskaberne i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balance

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, tekniske anlæg og maskiner, driftsmateriel og inventar måles til kostpris tillagt opskrivninger med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Tekniske anlæg og maskiner	1-7 år
Driftsmateriel og inventar	1-10 år

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Andre værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer opgøres til dagsværdi på balancedagen. Unoterede værdipapirer måles til kostpris.

Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital - Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte skatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem prove- nuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser er målt til nettorealisationsværdi.

2 Særlige poster

I regnskabsposten "bruttoresultat" for regnskabsåret 2021/22 indgår avance ved salg af ejendom og driftsmidler med 8.866.327 kr.

kr.	2021/22	2020/21
3 Personalomkostninger		
Gager og lønninger	264.598	2.404.953
Pensionsudgifter i øvrigt	15.250	150.830
Udgifter til social sikring m.v.	14.704	32.910
	<u>294.552</u>	<u>2.588.693</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>2</u>	<u>7</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttet virksomhed	54.637	0
Øvrige renteindtægter	207.740	17.217
	<u>262.377</u>	<u>17.217</u>

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

5 Skat af årets resultat		
Sambeskatningsbidrag	0	0

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Tekniske anlæg og maskiner	Driftsmidler og inventar	I alt
Kostpris 1. oktober 2021	12.020.110	552.626	226.093	12.798.829
Årets tilgang	0	0	0	0
Årets afgang	-12.020.110	-552.626	-226.093	-12.798.829
Kostpris 30. september 2022	0	0	0	0
Opskrivninger:				
Opskrivninger 1. oktober 2021	3.450.000	0	0	3.450.000
Opskrivning tilbageført	-3.450.000	0	0	-3.450.000
Opskrivninger 30. september 2022	0	0	0	0
Afskrivninger 1. oktober 2021	-9.912.475	-499.837	-226.093	-10.638.405
Årets afskrivninger	0	-5.390	0	-5.390
Afskrivninger på afhændede aktiver	9.912.475	505.227	226.093	10.643.795
Afskrivninger 30. september 2022	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	0	0	0	0

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

7 Selskabskapital

Selskabskapitalen har været uændret de sidste 5 år.

Selskabskapitalen udgør 1.100.000 kr. fordelt i aktier á 100 kr. eller multipla heraf.

Egne aktier

Nom. 52.500 kr. svarende til 4,77 %.

8 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør 0 t.kr. pr. 30. september 2022. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.